[image: image29.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.06.2017г.                                                                                              № 37

О внесении изменений в постановление

администрации Белогорского сельского поселения

от 09.03.2016 № 22 «Об утверждении

правил  определения нормативных

затрат на обеспечение функций

администрации Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района

Волгоградской области  и

подведомственных муниципальных  учреждений»

В соответствии со статьей   19

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=2176AA246E128BB7E67E3534910F2E28E923FFED0F5CDAC496CE02F656C1BE70D7110465ZDlDK"
 19  Федерального закона  от 05.04.2013г. №44-ФЗ  "О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства РФ от 13 октября 2014 г. N 1047 "Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения" (в редакции Постановления Правительства РФ от 11 марта 2016 № 183);

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Белогорского сельского поселения от 09.03.2016 № 22 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского  муниципального района Волгоградской области  и  подведомственных муниципальных  учреждений» (далее – Правила, Постановление) следующие изменения:

1.1. В названии Постановления и по всему тексту Правил слова «подведомственных муниципальных учреждений» заменить словами «подведомственных казенных учреждений».

1.2. В преамбуле Постановления название постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 г. № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов» заменить на «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения».

1.3. Слова "копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами "копировальных аппаратов и иной оргтехники".

1.4. Пункты 5-6 изложить в следующей редакции:

"5. Органы местного самоуправления разрабатывают и утверждают индивидуальные (установленные для каждого работника) и (или) коллективные (установленные для нескольких работников) формируемые по категориям или группам должностей (исходя из специфики функций и полномочий органа местного самоуправления, должностных обязанностей его работников) нормативы:

количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи;

цены услуг подвижной связи;

количества SIM-карт, используемых в планшетных компьютерах;

цены и количества принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники;

количества и цены средств подвижной связи;

количества и цены планшетных компьютеров;

количества и цены носителей информации;

цены и объема потребления расходных материалов для различных типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;

перечня периодических печатных изданий и справочной литературы;

количества и цены рабочих станций;

количества и цены транспортных средств;

количества и цены мебели;

количества и цены канцелярских принадлежностей;

количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей;

количества и цены материальных запасов для нужд гражданской обороны;

количества и цены иных товаров и услуг.

6. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых соответствующих балансах у муниципального органа и подведомственных ему казенных учреждений.".

1.5. Пункты 10, 23-24, 31-33, 69, 81, 90, 99 изложить в следующей редакции:

"10. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники (Зрвт) определяются по формуле

[image: image1.wmf],

P

Q

З

рвт

i

n

1

i

рвт

i

рвт

´

å

=

=

где Qiрвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники;

Piрвт - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю вычислительную технику в год.

Предельное количество i-й вычислительной техники ([image: image2.emf]Q

iрвт предел

) определяется с округлением до целого по формулам:

[image: image3.emf]Q

 i рвт предел

=Ч

оп

×0.2

 - для закрытого контура обработки информации,

[image: image4.emf]Q

 i рвт предел

=Ч

оп

×1

 - для открытого контура обработки информации,

где Чоп - расчетная численность основных работников.

Показатель расчетной численности основных работников определяется по формуле

Чоп = (Чс + Чр + Чнсот) x 1,1,

где Чс - фактическая численность служащих;

Чр - фактическая численность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями службы;

Чнсот - фактическая численность работников, денежное содержание которых осуществляется в рамках системы оплаты труда;

1,1 - коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

Показатель расчетной численности основных работников (Чоп) для муниципальных органов Белогорского сельского поселения, в том числе подведомственных им казенных учреждений, относящихся к сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны, определяется по формуле

Чоп = (Чс + Чр + Чнсот + Чвоен + Чспецзв) x 1,1,

где Чвоен - фактическая численность работников, являющихся военнослужащими;

Чспецзв - фактическая численность сотрудников, имеющих специальные звания.

Показатель расчетной численности основных работников (Чоп) для муниципальных внебюджетных фондов определяется по формуле

Чоп = Чф x 1,1,

где Чф - фактическая численность работников муниципального внебюджетного фонда.

В случае, если полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение предельной численности."

"23.  Затраты на приобретение рабочих станций ([image: image5.emf]З

рст

) определяются по формуле:

[image: image6.emf]З

рст

=

n

i=1

∑

Q

 i рст предел

×P

i рст

,

где:

[image: image7.emf]Q

iрст предел

 - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-й должности;

[image: image8.emf]P

i рст

 - цена приобретения 1 рабочей станции по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.

Предельное количество рабочих станций по i-й должности ([image: image9.emf]Q

iрст предел

) определяется по формулам:

[image: image10.emf]Q

 i рвт предел

=Ч

оп

×0.2

 - для закрытого контура обработки информации,

[image: image11.emf]Q

 i рвт предел

=Ч

оп

×1

 - для открытого контура обработки информации,

где [image: image12.emf]Ч

оп

 - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 10 настоящих Правил.

24. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники ([image: image13.emf]З

пм

) определяются по формуле:

[image: image14.emf]З

пм

=

n

i=1

∑

Q

 i пм

×P

i пм

,

где:

[image: image15.emf]Q

 i пм

 - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;

[image: image16.emf]P

i пм

 - цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники в соответствии с нормативами муниципальных органов."

"31. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн) определяются по формуле

[image: image17.wmf],

P

Q

З

мн

i

n

1

i

мн

i

мн

´

å

=

=

где Qiмн - количество носителей информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;

Piмн - цена 1 единицы носителя информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.

32. Затраты на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (Здсо) определяются по формуле

Здсо = Зрм + Ззп,

где Зрм - затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники;

Ззп - затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники.

33. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрм) определяются по формуле

[image: image18.wmf],

P

N

Q

З

рм

i

рм

i

n

1

i

рм

i

рм

´

´

å

=

=

где Qiрм - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;

Niрм - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники  в соответствии с нормативами муниципальных органов;

Piрм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов."

"69. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств [image: image19.emf](З

тортс

)

 определяются по формуле:

[image: image20.emf]З

тортс

=

n

i=1

∑

Q

тортс

×P

тортс

,

где:

[image: image21.emf]Q

тортс

 - количество i-го транспортного средства;

[image: image22.emf]P

тортс

 - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года."

"81. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности [image: image23.emf](З

жбо

)

 определяются по формуле:

Зжбо = ∑i=1 Qiж x Piж + Qбо x Pбо

где:

[image: image24.emf]Q

 i ж

   - количество приобретаемых i-х спецжурналов;

[image: image25.emf]P

 i ж

 - цена 1 i-го спецжурнала;

[image: image26.emf]Q

 бо

 - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

[image: image27.emf]P

 бо

 - цена 1 бланка строгой отчетности."

"90. Затраты на оплату труда независимых экспертов (Знэ) определяются по формуле

Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ (1 + kстр),

где Qчз - количество часов заседаний аттестационных и конкурсных комиссий, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов;

Qнэ - количество независимых экспертов, включенных в аттестационные и конкурсные комиссии, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов;

Sнэ - ставка почасовой оплаты труда независимых экспертов, установленная нормативным документом  Белогорского сельского поселения ";

kстр - процентная ставка страхового взноса в государственные внебюджетные фонды при оплате труда независимых экспертов на основании гражданско-правовых договоров."

"99. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов (Згсм) определяются по формуле

[image: image28.wmf](

)

,

00

1

S

N

P

Н

З

i

гсм

i

гсм

i

n

1

i

гсм

i

гсм

´

´

´

å

=

=

где Нiгсм - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям "Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте", введенным в действие распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 N АМ-23-р;

Piгсм - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;

Niгсм - километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году;

Si - планируемый пробег i-го транспортного средства."

1.6. Пункты 85 и 108 признать утратившими силу.

1.7. В приложении 1 к правилам слова "и мощность", "и не более 200 лошадиных сил включительно", "и не более 150 лошадиных сил включительно" исключить.

2. В течение трех дней со дня принятия разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru).

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения
                                                                               Е.И. Пономарева

.